U tom smislu, došlo je do ukidanja autokefalnosti
Crnogorske crkve. Iako je ukazom regenta Aleksandra
Karađorđevića od 17. juna 1920. godine, kojim je,
"saglasno sa odlukom zbora svih srpskih arhijereja iz
Kraljevstva Srba, Hrvata i Slovenaca od 13/26. maja
1919.. godine, proglašeno "Ujedinjenje svih pravo-
slavnih crkvenih oblasti u Kraljevstvu Srba, Hrvata
i Slovenaca…8 … u jednu Avtokefalnu Ujedinjenu
srpsku pravoslavnu crkvu Kraljevstva SHS," konsti-
tutivni elementi do tada autokefalne Crnogorske crkve
nastavili su da postoje i u novoj crkvenoj organizaciji
i novom odnosu sabornosti i primata.